REQUERIMENTO Nº 062/2010

Súmula:

Requer do Excelentíssimo Senhor Presidente
da Mesa Diretora desta Câmara de Vereadores
viabilizar a realização de “Sessão Solene para
entregar Titulo de Entidade Benemérita a
Coopermundi”.

Senhor Presidente
Senhores Edis
Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos

No exercício das competências legais e regimental,
especialmente com amparo no Artigo 203 e 240 do Regimento Interno da Câmara
de Vereadores,

Requer

do Presidente da Mesa Diretora da Câmara de
Vereadores viabilizar a realização de um “Sessão Solene para entregar
Titulo de Entidade Benemérita a Coopermundi”.

Justificativa:

A proposta da entrega de Título de Entidade
Benemérita a COOPERMUNDI- Cooperativa de Educação e Cultura
Regina Mundi por a mesma ser avaliada em 1º lugar em nível Nacional no
Prêmio SESI QUALIDADE DA EDUCAÇÃO.

O Vereador requer que dentro das possibilidades essa
Sessão seja realizada ainda em 2010.

Isto exposto requer ao Senhor Presidente da Câmara
de Vereadores direcionar esforços para viabilizar a realização desta Sessão Solene.

Sala das Sessões, 29 de novembro de 2010.

       Lauro Lorenço Giacomini – PMDB –
        Vereador proponente